Отдел образования

администрации Дятьковского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЯТЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

13.03.2023 г.                  № 67-од

г. Дятьково

О внесении изменений в календарный

учебный график, завершении 3-й учебной

четверти и об организации весенних каникул

             В связи с подготовкой и проведением капитального ремонта в МБОУ ДСОШ №1

в целях улучшения работы педагогического коллектива по окончании третьей учебной четверти,

ПРИКАЗЫВАЮ:

             1. Утвердить изменения в календарный учебный график МБОУ ДСОШ №1 на 2022-2023 уч.год:

1.1. Для обучающихся 5-11 классов установить весенние каникулы в период с 16 по 29 марта 2023 г.

(включительно).

1.2. Для обучающихся 1-4 классов установить весенние каникулы в период с 20 марта по 2 апреля 2023

г. (включительно).

             2. Завершить 3-ю учебную четверть для учащихся 5-11 классов 15 марта (среда); для учащихся

1-4 классов 17 марта (пятница).

Первый день занятий в 4 четверти для учащихся 5-11 классов 30 марта (четверг) 2023 г.; для учащихся

1-4 классов 3 апреля 2023 г. (понедельник).

              3. Учителям-предметникам выставить обучающимся 5-9 классов итоговые оценки за третью

четверть в электронный журнал «Виртуальная школа» до 14 марта 2023 года (вторник), обучающимся

2-4 классов до 15 марта 2023 г. (среда).

              4. Классным руководителям:

4.1. выставить отметки за 3 четверть в дневники обучающихся 5-9 классов 14 марта 2023 года (вторник),

обучающимся 2-4 классов 16 марта (четверг);

4.2. провести классные часы для 5-11 классов 15 марта (среда) на 6,7 уроке (по расписанию); для 1-4

классов 17 марта (пятница) на последнем уроке;

4.3. довести до сведения родителей (законных представителей) неуспевающих и слабоуспевающих

обучающихся результаты учёбы их детей;

4.4. довести до сведения учащихся план проведения весенних каникул;

4.5. классным руководителям на весенних каникулах посетить неблагополучные семьи, семьи

слабоуспевающих учащихся, семьи, требующих повышенного педагогического внимания;

4.6. ознакомить с организацией учебно-воспитательного процесса в 4 четверти в МАОУ «ДГГ»

(расписанием занятий, графиком приема учащихся, расписанием звонков, размещением кабинетов,

маршрутов следования, графиком работы столовой, графиком дежурств, требованиями комплексной

безопасности и др.);

4.7. обеспечить информирование о порядке работы МБОУ ДСОШ №1 родителей (законных

представителей) обучающихся посредством сети Интернет, родительских чатов, СМС сообщений и т.п.;

4.8. провести дополнительный инструктаж учащихся и родителей (законных представителей) по

правилам безопасного поведения на весенних каникулах (Инструкция № 12), по технике безопасности

на водоемах и вблизи водных объектов в весенний период (Инструкция № 11).

4.9. запланировать и провести мероприятия на весенних каникулах;

4.10. классным руководителям 2-11 классов сдать отчёты по итогам 3 четверти заместителю директора

по УВР Солодовщиковой Г.В. 17 марта 2023 года (пятница).

             5. Учителям-предметникам провести корректировку рабочих программ по всем учебным

предметам учебного плана основного общего и среднего общего образования на 2022-2023 уч.год в

целях обеспечения их выполнения в полном объеме.

              6. Учителям-предметникам 5-11 классов 30, 31 марта 2023 г.  провести занятия для учащихся в

дистанционной форме в соответствии с расписанием. Предоставить отчет о проделанной работе

зам.директора по УВР Солодовщиковой Г.В. до 5.04.2023 г. (Приложение 1).

              7. Заместителю директора по ВР Базыловой Л.А. в срок до 21 марта 2023 года подготовить

план мероприятий на весенние каникулы, предусмотрев в нём мероприятия в онлайн-формате,

мероприятия с учащимися на свежем воздухе, экскурсии.

              8. Всем учителям и классным руководителям неукоснительно соблюдать правила по технике

безопасности при организации любых мероприятий. Провести инструктаж по предупреждению

детского травматизма перед уходом на каникулы с регистрацией его в журнале инструктажей.

               9. Социальному педагогу Ивановой О.В. предусмотреть различные направления и формы

организации каникул с учётом всех категорий семей и несовершеннолетних. Особое внимание уделить

детям-сиротам и детям из неблагополучных семей.

               10. Шарыченкову А.В., зам.директора по УВР (0,5 ст.) разместить на сайте школы информацию

об организации весенних каникул.

               11. Провести педагогический совет школы 7 апреля 2023 года.

               12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                             Г.И. Тищенко